
Til drikkevannskilden Glitre i Finnemarka 
Til Glitre i Finnemarka kommer du både via Lier og Krokstadelva. Lettest er å starte 
fra Ulevann, hvor du kan sykle via Vrangla og Sandungen til Glitre. Mulighet for 
overnatting både innendørs og i telt. 
 
 
Barnefamilier anbefales å kjøre inn fra Krokstadelva via Årbogen på bomvei og parkere på 
Ulevann (Urdvann) 490 moh, eller fra Torstad i Lier på bomvei inn til Eiksetra (380 m.o.h.), 
eller opp Glitreveien og parkere ved den låste bommen.  
 
Vil du sykle rundturen fra Drammen (63 km), bør du ta veien om Lierbyen. Derfra følger du 
Vestsideveien til Egge og Baneveien til Sjåstad (se tur 8). Straks etter du har krysset Glitra, 
svinger du av på sykkelvei som stiger umiddelbart. Hold til høyre fram til Vestsideveien, som 
du følger et par hundre meter nordover, før du kan svinge til venstre inn Glitreveien. De 
mange oppoverbakkene til Veslesetra er her relativt greie. Kommer du fra Eiksetra, sykler du 
rundt Garsjø og fortsetter nordover til Veslesetra, der du møter Glitreveien.  
 
Fra Veslesetra går turen videre vestover forbi Fløyten til Dammen ved Glitre. Skogsvannet 
ligger 358 moh, og skogsbilveien (8 km) går nesten rundt hele vannet. Dette skogsområdet er 
særs vakkert, spesielt om høsten. På solsiden ligger rester etter den tidligere finnebosetningen 
i Finnemarka, og på Damhagan kan du raste og å nyte utsikten. Bading i Glitre kan skje 
enkeltvis.  
 
Ved Støa er det skiltet vei (ca 2 km) til Svarvestolen hvor du kan overnatte. Kontakt DOT tlf. 
32 89 16 50 for nøkkel. Den gamle skogskoia Lundås ligger nordøst for Store Nytjua (står 
åpen). Gode, naturlige teltplasser finner du ved Garsjø, Støa, Glitreplassen, Sandungsvollen og 
Vrangla. Det er forbudt å telte ved Glitre. Du kan også overnatte på Eiksetra (DOT, betjent).  
 
Glitrevannverket IKS ble etablert i 1978 og eies av kommunene Drammen, Lier, Nedre Eiker 
og Røyken. Vannet gir drikkevann til 120 000 mennesker. Uttaket ligger dypt slik at ren-
hetsgraden er høy. Glitre selges også på flaske fra Aass Bryggeri tilsatt kullsyre og natrium-
bikarbonat. I 2000 ble det kåret til beste norske mineralvann på flaske.  
 
I Finnemarka finnes over 200 fiskevann, og et ”Fellesfiskekort for Finnemarka” gjelder alle åtte 
sonene. De vanligste fiskeslagene er ørret, åbbor og sik.  
 
Ved Sandungsvollen står en minnestein over husmann Jacob Nilsen Sandungen som på 1850-
tallet var den første i Skandinavia som kunne klekke ørretrogn. Han startet eget klekkeri i 
bekken ved Sandungsvollen. Sving sørvestover ved Sandungsbekken, og ta på sørsiden av 
Sandungen. Veien stiger cirka 100 høydemeter langs Vranglabekken til Vrangla. På Vrangle-
vollen er det en fin badeplass. Fortsett oppover en noe steinete skogsvei til Ulvann (490 
m.o.h.) – turens høyeste punkt.  
 
Fra parkeringsplassen går veien først svakt nedover, deretter brattere, og til slutt svært bratt 
ned til Årbogen. Her trengs gode bremser! Fortsett på asfaltvei via Stenseth Terrasse til Nedre 
Eiker kirke (se tur 10 til Drammen). 
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